

## **UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR VIII/83/2019**

### **RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO**

z dnia 06 września 2019r.

#### **w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Krapkowickiego**

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę na Starostę Krapkowickiego na trzech posiedzeniach w dniach 25 czerwca 2019 r., 12 i 20 sierpnia 2019 r. Przedmiotem skargi jest nieuzyskanie przez skarżącego odszkodowania za wypadek na rowerze na drodze powiatowej, który skutkował stłuczeniem kolana. Komisja zapoznała się w tej sprawie z pismami skarżącego, odpowiedziami na nie ze strony Starostwa Powiatowego w Krapkowicach, brokera ubezpieczeniowego i ubezpieczyciela oraz wyjaśnieniami skarżącego, Starosty Krapkowickiego i Dyrektora Wydziału Inwestycji i Mienia, jako wydziału właściwego do zarządzania drogami powiatowymi oraz umowami z ubezpieczycielem. Komisja ustaliła, że Zarząd Powiatu jako zarządca oraz Starosta Krapkowicki jako niebędący organem zarządzającym drogami (jest nim Zarząd), ale wyraźnie wskazany przez skarżącego, dochował swoich obowiązków i nie mógł w sposób zgodny z oczekiwaniami skarżącego spełnić jego roszczeń finansowych, a więc skarga jest bezzasadna.

Powiat Krapkowicki w okresie 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r. posiada ważną umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej potwierdzonej polisą numer POC\_T 74149480. W myśl zawartej polisy podmiotem decydującym o wypłacie odszkodowania i jego wysokości jest Towarzystwo Ubezpieczeniowe INTER Polska S.A. W tej sytuacji Starosta ani żaden inny podmiot nie ma możliwości wypłaty zadośćuczynienia za szkody powstałe podczas użytkowania dróg powiatowych w sposób odmienny od zawartej polisy i przepisów dotyczących odpowiedzialności cywilnej. Dlatego też wszelkie działania Starostwa Powiatowego w Krapkowicach w kwestii rozpatrzenia sprawy zgłoszonej przez skarżącego były związane z przesyłaniem korespondencji skarżącego do brokera i ubezpieczyciela. Zgodnie z przedstawioną dokumentacją, która została zbadana przez komisję, pisma były przesyłane bezzwłocznie, a cała korespondencja i decyzje ubezpieczyciela były bezzwłocznie dostarczane skarżącemu. Komisja zbadała również okoliczności faktyczne zdarzenia i ustaliła, że droga była regularnie odśnieżana w tym okresie zgodnie z umową zawartą przez zarządcę drogi z KPW Gogolin sp. z o. o., co potwierdzają wydruki z systemu GPS. W okolicznościach niniejszej sprawy ewentualna odpowiedzialność cywilna oparta jest na zasadzie winy, czyli na tak zwanym reżimie odpowiedzialności. Analiza dokumentacji zgromadzonej w toku prowadzonego postępowania nie pozwala na przypisanie jakiegokolwiek zaniechania lub niedochowania należytej staranności przez zarządcę drogi, które doprowadziłyby do opisywanego wypadku. W związku z powyższym ubezpieczyciel odmówił wypłaty odszkodowania oraz dwukrotnie odmówił zmiany decyzji po odwołaniach skarżącego.

Wiceprzewodnicząca  
Rady Powiatu Krapkowickiego

Monika Wąsik - Kudła